DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 29 de Novembro de 2021

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2248Ano XV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 11.624, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

“Determina a aplicação da penalidade de advertência em Processo
Administrativo Disciplinar”.

A Procuradora Geral do Município, Dra. Iolanda Gomes Sunahara, no
uso das atribuições conferidas pelo Decreto n° 366/2007 e com
fundamento nos artigos 216 e seguintes do Estatuto dos Servidores
Públicos do Município;

CONSIDERANDO o julgamento proferido no Processo Administrativo
Disciplinar instaurado pela Portaria n° 11.516, de 28 de setembro de
2021, publicada na edição nº 2212 do Diário Oficial do Município, em 29
de setembro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º Aplicar a penalidade de ADVERTÊNCIA às servidoras L. C. A. L.
P., matrícula nº 441593, ocupante do cargo de ENFERMEIRO(A)
PADRÃO e P. V. P., matrícula nº 440723, ocupante do cargo de
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, ambas lotadas na Secretaria
Municipal de Saúde, com fundamento no artigo 190, inciso I c/c o artigo
192 da Lei Complementar nº 08/2005, considerando a natureza da
infração cometida e os danos que dela provierem para o serviço
público e a terceiros em face da violação ao disposto no art. 178, inciso
I, da Lei Complementar nº 08/2005.

Art. 2º O Departamento de Recursos Humanos adotará as
providências necessárias ao cumprimento da penalidade aplicada.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 29 de novembro de 2021.

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Munícipio

Pág. 02

Pág. 03

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO
DE LICITAÇÃO – PREGÃO SRP N° 109/2021 NA FORMA:
ELETRÔNICA. A Secretária Municipal de Fazenda, no uso de suas
atribuições legais, torna público que fará realizar no dia 09 de
dezembro de 2021, às 09:00 horas o Pregão SRP n° 109/2021 –
Modo de Disputa Aberto na Forma Eletrônica, tipo menor preço por
item. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de uma Motoniveladora, solicitada pela Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos e Rurais, para
atender as Necessidades do Município de Monte Carmelo - MG.
Entrega das Propostas: a partir de 29/11/2021 no site
www.licitanet.com.br. Abertura da Sessão do Pregão Eletrônico:
09/12/2021 às 09h20mim no site . Para obterem www.licitanet.com.br
maiores informações os interessados poderão procurar o Setor de
Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-
5880 ou ainda pelo e-mail . O licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
edital encontra-se a disposição dos interessados nos sites
www.montecarmelo.mg.gov.br www.licitanet.com.br e , ou na sede
da Prefeitura. Monte Carmelo, 24 de novembro de 2021. Iscleris
Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 104/2021, FORMA:
PRESENCIAL– PROCESSO Nº 131/2021. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa
para Prestação de Serviços Mecânicos em Veículos Pesados, com
Fornecimento de Peças, Solicitado Pelo Setor de Frotas, para
atender às necessidades do Município de Monte Carmelo-MG. Com
reserva de Itens/ Lotes para Participação Exclusiva de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. O
Pregoeiro torna público o Resultado da Habilitação do Processo nº
131/2021, modalidade Pregão SRP nº 104/2021 – Tipo: menor preço
por lote. Empresas Habilitadas: Marisa F S Goulart Auto Peças
Eireli; Auto Peças Coupauto Ltda EPP; Monte Peças Ltda; Ulisses
Odorico da Silva – ME. Data: 18/11/2021. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado – Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO
SRP Nº 104/2021, FORMA: PRESENCIAL– PROCESSO Nº
131/2021. A Secretária Municipal da Fazenda torna pública a
Homologação do Processo nº. 131/2021, modalidade Pregão SRP
nº 104/2021 – Tipo: menor preço por lote, em favor das Empresas:
Marisa F S Goulart Auto Peças Eireli; Auto Peças Coupauto Ltda
EPP; Monte Peças Ltda; Ulisses Odorico da Silva – ME. Data:
19/11/2021. Ana Paula Pereira – Secretária Municipal de Fazenda.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO SRP Nº
104/2021, FORMA: PRESENCIAL, PROCESSO Nº 131/2021.
Órgão Gerenciador: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze) meses. Empresas: Ata
RP n° 277/2021: Marisa F S Goulart Auto Peças Eireli, CNPJ:
10.293.752/0001-41; Valor: R$ 123.600,81. Ata RP n° 278/2021:
Auto Peças Copauto Ltda EPP, CNPJ: 19.607.647/0001-04; Valor:
R$ 140.875,02. Ata RP n° 279/2021: Monte Peças Ltda, CNPJ:
65.327.891/0001-85; Valor: R$ 136.300,33. Ata RP n° 280/2021:
Ulisses Odorico da Silva – ME, CNPJ: 08.838.176/0001-29; Valor:
R$ 113.546,79. Valor Global: 514.322.95. Data: 22/11/2021. Ana
Paula Pereira - Secretária Municipal da Fazenda.

http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.licitanet.com.br

Pág. 04

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4